

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股份代號：3999)

#### 截至二零二二年六月三十日止六個月中期業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月的未經會計師審核綜合中期業績：

#### 財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 經重列* (未經審核)	增減百分比
經營收入－持續經營(人民幣千元)	2,796,884	3,271,901	-14.5
毛利－持續經營(人民幣千元)	306,405	336,915	-9.1
毛利率－持續經營(%)	11.0	10.3	
本公司股東應佔溢利－持續經營 (人民幣千元)	33,802	52,415	-35.5
每股基本盈利－持續經營(人民幣元)	0.033	0.052	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	33,802	71,347	-52.6
每股基本盈利(人民幣元)	0.033	0.070	

經重列\*：於二零二一年第四季度，本集團出售其於越南及馬來西亞經營的附屬公司，以專注於發展在中國內地的業務。因此，此等被出售的附屬公司出售前的財務業績根據國際財務報告準則第5號「持有待售的非流動資產和已終止經營業務」在綜合財務報表中作為「終止經營」列示。截至二零二一年六月三十日止六個月的比較資料已經重列，以方便同期對比。

## 綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二二年 (未經審核)	二零二一年 經重列* (未經審核)
<b>持續經營</b>			
經營收入	3	2,796,884	3,271,901
銷售成本		<u>(2,490,479)</u>	<u>(2,934,986)</u>
<b>毛利</b>		306,405	336,915
其他經營收入	4	19,192	7,849
其他淨(損失)/收益	4	(1,559)	2,616
分銷成本		(143,795)	(148,422)
行政開支		<u>(118,246)</u>	<u>(121,108)</u>
<b>經營溢利</b>		61,997	77,850
財務開支	5(a)	(4,300)	(6,241)
應佔權益入賬參股公司虧損		<u>(1,077)</u>	<u>(388)</u>
<b>除稅前溢利</b>	5	56,620	71,221
所得稅	6	<u>(7,857)</u>	<u>(4,434)</u>
<b>持續經營利潤</b>		48,763	66,787
終止經營利潤		<u>—</u>	<u>27,633</u>
<b>期內溢利</b>		<u><u>48,763</u></u>	<u><u>94,420</u></u>
<b>下列人士應佔：</b>			
本公司股東		33,802	71,347
非控股權益		<u>14,961</u>	<u>23,073</u>
<b>期內溢利</b>		<u><u>48,763</u></u>	<u><u>94,420</u></u>
<b>每股盈利</b>			
— 基本和攤薄(人民幣元)	7	<u><u>0.033</u></u>	<u><u>0.070</u></u>
<b>每股盈利—持續經營</b>			
— 基本和攤薄(人民幣元)	7	<u><u>0.033</u></u>	<u><u>0.052</u></u>

## 綜合全面損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)
期內溢利	48,763	94,420
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	<u>(9,726)</u>	<u>3,515</u>
期內全面收益總額	<u><u>39,037</u></u>	<u><u>97,935</u></u>
下列人士應佔：		
本公司股東	23,370	75,407
非控股權益	<u>15,667</u>	<u>22,528</u>
期內全面收益總額	<u><u>39,037</u></u>	<u><u>97,935</u></u>

**綜合財務狀況表**  
**於二零二二年六月三十日**

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

	附註	於二零二二年 六月三十日 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
固定資產			
—物業、廠房及設備	8	1,025,942	1,019,618
—土地使用權		137,336	139,841
—投資性房地產		54,987	56,381
於權益入賬參股公司的權益		68,719	69,796
其他金融資產		1,948	1,948
遞延稅項資產		6,497	4,274
長期可收回稅項	10	118,230	139,778
其他非流動資產		78,503	31,734
		<u>1,492,162</u>	<u>1,463,370</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		612,841	608,153
生物資產		166,464	143,647
應收貿易賬款	9	236,819	213,087
其他應收款項及預付款項	10	370,166	387,945
現金及現金等價物		599,347	625,059
		<u>1,985,637</u>	<u>1,977,891</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	11	385,881	397,655
其他應付款項	12	288,402	293,094
合約負債		15,424	26,195
計息借款		139,939	133,640
租賃負債		3,387	3,387
應付所得稅		9,023	10,215
		<u>842,056</u>	<u>864,186</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,143,581</u>	<u>1,113,705</u>

	附註	於二零二二年 六月三十日 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
資產總值減流動負債		<u>2,635,743</u>	<u>2,577,075</u>
非流動負債			
計息借款		300,627	273,852
租賃負債		27,634	30,579
遞延稅項負債		<u>7,936</u>	<u>3,097</u>
		<u>336,197</u>	<u>307,528</u>
資產淨值		<u>2,299,546</u>	<u>2,269,547</u>
資本及儲備			
股本		97,920	97,920
儲備		939,192	949,624
保留溢利		<u>983,873</u>	<u>950,071</u>
本公司股東應佔權益總值		2,020,985	1,997,615
非控股權益		<u>278,561</u>	<u>271,932</u>
權益總值		<u>2,299,546</u>	<u>2,269,547</u>

## 財務報表附註

(除另有列明外，以人民幣千元呈列)

### 1 呈列基準

本中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製，亦遵守國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號，*中期財務報告*的規定，並獲授權於二零二二年八月四日刊發。

本中期財務報告已根據二零二一年年度財務報表採用的相同會計政策編製，惟預期將於二零二二年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。此等會計政策變動的詳情載於附註2。

按照國際會計準則第34號編製的中期財務報告須經管理層作出判斷、估計和假設。此等判斷、估計和假設會影響政策應用和按目前情況為基準所呈報的資產、負債、收入及支出金額。實際結果或會有別於此等估計。

### 2 會計政策變動

#### (i) 概況

於本會計期間，本集團已應用下列國際財政報告準則之修訂：

- 國際財務報告準則第16號之修訂，二零二一年六月三十日後的*COVID-19*相關租金優惠
- 國際會計準則第16號之修訂，*不動產、廠房及設備—達到預定使用狀態前之價款*
- 國際財務報告準則2018-2020週期之年度改善
- 國際財務報告準則第3號之修訂，*對觀念架構之引述*

該等準則變化均沒有對本集團現有或以往期間如何編製或呈列業績及財務狀況構成重大影響。

本集團並無應用任何於現有會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

### 3 經營收入及分部報告

本集團按不同分支，即不同業務線管理其業務。本集團呈報下列三個報告分部，各報告分部概無由合併的經營分部組成。

加工食品： 加工食品分部以肉品(主要為雞肉)加工成為再加工或即食(半熟／全熟)產品生產及分銷。

禽畜飼料： 禽畜飼料分部以「補克博士」、「大成」及「綠騎士」品牌生產及分銷豬隻、產蛋雞、肉雞、鴨及種禽的完全飼料、基礎混合飼料及預混合飼料。

肉品： 肉品分部從事肉種雞飼養、肉種蛋孵化、契約飼養、以「大成」和「姐妹廚房」品牌銷售之冰鮮及冷凍雞肉的加工及貿易業務。

#### 可予報告分部信息

就截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間的資源分配及分部表現評估向首席執行官提供的有關本集團可予報告分部之資料載於下文。

截至六月三十日止六個月

	加工食品		禽畜飼料				肉品		合計	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年		二零二一年		二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元	持續經營	終止經營	持續經營	終止經營	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自外部客戶的經營收入	1,003,973	980,076	1,032,902	-	1,463,034	1,828,360	760,009	828,791	2,796,884	5,100,261
分部間經營收入 (於綜合帳目時抵清)	-	-	603,544	-	649,405	-	230,440	273,286	833,984	922,691
合計	<u>1,003,973</u>	<u>980,076</u>	<u>1,636,446</u>	<u>-</u>	<u>2,112,439</u>	<u>1,828,360</u>	<u>990,449</u>	<u>1,102,077</u>	<u>3,630,868</u>	<u>6,022,952</u>
分部毛利	197,280	177,908	65,124	-	117,180	109,636	44,001	41,827	306,405	446,551

#### 4 其他經營收入及其他淨收益

截至六月三十日止六個月  
二零二二年 二零二一年  
人民幣千元 人民幣千元  
經重列\*

##### 其他經營收入

利息收入	4,890	3,515
政府補助	10,442	1,943
租金收入	3,860	2,391
	<u>19,192</u>	<u>7,849</u>

截至六月三十日止六個月  
二零二二年 二零二一年  
人民幣千元 人民幣千元  
經重列\*

##### 其他淨(損失)/收益

外匯收益/(虧損)	165	(2,299)
出售固定資產淨(損失)/收益	(476)	2,271
其他	(1,248)	2,644
	<u>(1,559)</u>	<u>2,616</u>

#### 5 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除/(計入)以下各項而達至：

截至六月三十日止六個月  
二零二二年 二零二一年  
人民幣千元 人民幣千元  
經重列\*

##### (a) 財務開支

須於五年內悉數償還的銀行借貸利息	<u>(4,300)</u>	<u>(6,241)</u>
------------------	----------------	----------------



(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
預付租賃款項攤銷	(2,172)	(1,979)
物業、廠房及設備折舊	(59,258)	(58,557)
應收貿易賬款減值撥回／(撥備)淨值	(1,056)	(20)
存貨撤銷撥回／(確認)淨值	3,469	(1,795)
	<u>3,469</u>	<u>(1,795)</u>

6 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
當期稅項	(5,241)	(4,075)
遞延稅項	(2,616)	(359)
	<u>(7,857)</u>	<u>(4,434)</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月，《二零一八年稅務(修訂)(第3號)條例》("條例")頒佈，並實施利得稅兩級制。根據利得稅兩級制，合資格公司的首二百萬港元應評稅利潤的稅率為8.25%，而餘下的應評稅利潤則為16.5%。條例自二零一八至二零一九課稅年度起生效。於截至二零二二年六月三十日止六個月內的有關期間，本集團合資格公司的香港利得稅已按照利得稅兩級制計算。未符合利得稅兩級制之其他本集團公司的盈利繼續一律以稅率16.5%計算(截至二零二一年六月三十日止六個月：16.5%)。
- (iii) 根據中國企業所得稅法律及法規，本集團旗下於中國內地成立的各間公司須於截至二零二二年六月三十日止六個月期間按25%的稅率繳納中國企業所得稅(截至二零二一年六月三十日止六個月：25%)，大成農牧(黑龍江)有限公司(「黑龍江大成」)和大成農牧(營口)有限公司(「營口大成」)則除外。黑龍江大成和營口大成乃由於其於二零二零年取得高新技術企業資格，故其須按15%(二零二一年六月三十日止六個月：15%)的優惠稅率繳納稅項。遼寧大成農牧實業有限公司乃由於其高新技術企業資格自二零二一年過期，故稅率恢復至25%(二零二一年六月三十日止六個月：15%)。

## 7 每股盈利

截至二零二二年六月三十日，每股基本盈利乃根據報告期間內本公司普通權益持有人應佔溢利人民幣33,802千元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣71,347千元)及已發行普通股股份的加權平均數1,016,189,000股(截至二零二一年六月三十日止六個月：1,016,189,000股)計算。

截至二零二二年六月三十日，來自持續經營的每股基本盈利乃根據本公司來自持續經營的普通股權益股東應佔溢利人民幣33,802千元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣52,415千元)及年內已發行普通股股份加權平均數1,016,189,000股(截至二零二一年六月三十日止六個月：1,016,189,000股)計算。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月內，本集團並無潛在攤薄普通股發行在外。因此，每股攤薄收益及每股基本收益並無差異。

## 8 固定資產

於截至二零二二年六月三十日止六個月內，本集團購買固定資產的成本為人民幣73,466千元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣54,566千元)。於截至二零二二年六月三十日止六個月內，出售固定資產項目的賬目淨值為人民幣5,643千元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣2,324千元)，導致出售虧損人民幣476千元(截至二零二一年六月三十日止六個月：盈利人民幣2,271千元)。

## 9 應收貿易賬款

其於報告期末的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	223,905	187,740
逾期1至180天	14,322	25,953
逾期181至365天	219	386
逾期超過365天	6,269	6,316
逾期金額	20,810	32,655
減：呆賬撥備	(7,896)	(7,308)
	<u>236,819</u>	<u>213,087</u>

本集團一般允許其客戶有30日－60日的信用期。

## 10 其他應收款項及預付款項

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
可收回增值稅	300,969	346,096
按金及預付款	176,622	168,964
墊款予員工	4,596	3,885
其他	6,209	8,778
	<u>488,396</u>	<u>527,723</u>
減：非流動可收回增值稅	<u>118,230</u>	<u>139,778</u>
	<u><u>370,166</u></u>	<u><u>387,945</u></u>

## 11 應付貿易賬款

應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	<u>222,560</u>	<u>221,812</u>
逾期少於30天	116,690	119,659
逾期31至60天	17,141	36,002
逾期61至90天	11,004	5,651
逾期超過90天	<u>18,486</u>	<u>14,531</u>
逾期金額	<u><u>163,321</u></u>	<u><u>175,843</u></u>
	<u><u>385,881</u></u>	<u><u>397,655</u></u>

## 12 其他應付款項

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
銷售返利	15,286	32,839
薪金、工資、獎金及其他應付福利	50,809	99,669
應計費用	97,740	50,688
履約按金	54,712	39,622
購買固定資產應付款項	11,296	11,291
應付關聯人士款項	42,600	42,600
其他	15,959	16,385
	<u>288,402</u>	<u>293,094</u>

## 13 股息

不派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(二零二一年：不派付)。

## 管理層討論與分析

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年 經重列*	增減百分比
經營收入－持續經營(人民幣千元)	2,796,884	3,271,901	(14.5)
毛利－持續經營(人民幣千元)	306,405	336,915	(9.1)
毛利率－持續經營(%)	11.0	10.3	
本公司股東應佔溢利－持續經營(人民幣千元)	33,802	52,415	(35.5)
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	33,802	71,347	(52.6)

二零二二年上半年，國際形勢嚴峻複雜，世紀疫情與地緣政治衝突對全球供應鏈造成嚴重衝擊，糧食與能源價格暴漲，全球經濟滯脹風險增加，中國國內經濟發展亦面臨較大考驗。上半年中國國內生產總值雖同比增長2.5%，但餐飲收入同比下降7.7%。國內生豬產能在二零二一年超預期恢復，豬價持續低迷，養殖深度虧損迫使部分豬場自去年第四季度開始去化產能，造成今年第二季度國內生豬出欄量環比下降，豬價出現反彈。國內餐飲收入的下降、生豬存欄的減少，以及大宗原料行情的上漲，給本集團的業績增長造成較大挑戰。

應對此嚴峻形勢，本集團不盲目追求規模擴張，穩紮穩打，多次召開研討會，建立「勤練內功、留住客戶、現金為王」的共識，統一思想，落實執行，提升相對競爭力。二零二二年上半年，本集團經營收入2,796,884千元，較經重列後的去年同期收入下降約14.5%。股東應佔溢利約人民幣33,802千元，較去年同期減少約52.6%，如剔除去年同期東南亞飼料事業獲利，國內各事業股東應佔溢利約人民幣52,415千元，較去年同期減少約35.5%。獲利下滑的主要原因是國內飼料事業的客戶以中小規模養殖場為主，長時間的行情低迷造成資金周轉困難，養殖量減少。儘管飼料事業獲利同比下滑，但受益於食品事業的穩健成長，本集團整體業績表現不遜於大部分同業公司。

食品作為本集團策略發展的龍頭產業，在不利的市場形勢下，二零二二年上半年毛利同比增長約10.9%。儘管受日本經濟不振以及泰國對日出口低價競爭之影響，上半年食品出口收入同比下降約18.6%，但通過研發創新、產品優化、生產自動化提高毛利率，同時亦受益於美元升值，出口食品毛利同比增加約55.7%。在內銷方面，食品事業則積極應對國內各地不時散發疫情帶來的挑戰，在疫情中積極尋找商機，發掘受疫情影響相對較小的潛力客戶，如防疫保供餐、社區團購等可以突破各地物流管控的客戶，最大限度減少疫情對業績造成的不利影響，內銷食品毛利亦同比成長約7.4%。

二零二二年上半年，在原料成本上漲與客戶養殖量下降雙重夾擊下，國內飼料事業毛利同比減少約44.4%。受國際形勢影響，國內大宗原物料行情上漲，生豬養殖用飼料成本增加；與此同時，消費市場卻受新冠疫情管控之掣肘，行情持續低迷，導致生豬養殖長時間處於虧損。飼料事業客戶以中小型養殖場為主，與垂直整合度較高的大型規模化養豬企業相比，中小型養豬場抗風險能力相對較弱，長期虧損之下唯有減少存欄甚至空欄停養。受客戶生豬存欄下降之影響，飼料事業豬料銷量下滑，獲利減少。

二零二二年上半年，受國際市場影響，玉米和豆粕行情持續高位，肉雞養殖用飼料成本同比上漲約11.3%，毛雞行情與雞肉行情同比卻分別下跌約1.7%和2.8%。應對此不利狀況，肉品事業加快轉型步伐，重構供應鏈，一方面策略性淘汰績效不佳的父母代種雞合作場和肉雞養殖戶，計劃性縮減養殖與電宰規模；另一方面，亦積極開發連鎖生鮮及會員店等重視產品品質之客戶，淘汰價格敏感型客戶，借助銷售渠道優化以提升品牌價值。肉品事業克服外在環境的不利影響，毛利實現同比增長約5.2%。

展望二零二二年下半年，俄烏戰爭與新冠肺炎仍將是影響全球及國內經濟的重大不確定因素，各國為刺激經濟復甦所採取金融政策造成的市場動盪或將繼續存在。本集團仍將以食品為龍頭，不斷尋找新的成長源；以飼料為根基，穩住銷量，同時借助產品多元化分散市場風險；改善肉品運營結構，適當調整上游產業佔比，聚焦終端市場開發，強化現金流管理。食品、飼料、肉品協同運作，加大人才與團隊投資，持續推動數字化轉型，優化供應鏈管理，重整銷售渠道，提高營運效率，增強集團整體的產業競爭力與抗週期能力。

## 加工食品

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)			
－中國內地	873,914	820,350	6.5
－出口	<u>130,059</u>	<u>159,726</u>	(18.6)
合計	1,003,973	980,076	2.4
毛利(人民幣千元)			
－中國內地	177,042	164,911	7.4
－出口	<u>20,238</u>	<u>12,997</u>	55.7
合計	197,280	177,908	10.9
毛利率(%)			
－中國內地	20.3	20.1	
－出口	<u>15.6</u>	<u>8.1</u>	
合計	<u>19.6</u>	<u>18.2</u>	

加工食品業務包括生產及分銷「大成」、「姐妹廚房」品牌的調理食品以及滾揉醃製、鹵制、預炸、蒸煮及碳烤類食品。客戶群則包括終端消費市場和專業市場的客戶，銷售通路主要為團膳、烘焙、休閒餐飲、宴席、國際客戶、連鎖大客戶及零售消費市場。銷售區域覆蓋日本、中國香港、中國東北、華北、華東、華南、華中，以及西北和西南等內陸區域。

本集團持續加大直營客戶開發力度，借助於共同研發定制化產品與全方位供應鏈服務，發展更多戰略客戶；精耕重點區域和重點渠道，協助經銷商開展各類廣宣促銷活動，提高鋪貨率；零售業務方面，集中資源持續加大家庭裝產品在電商平台、社區團購、社區便利店、農貿市場等零售渠道的推廣力度，進一步完善渠道搭建與區域佈局。產品創新方面，緊貼市場需求，不斷探索新工藝，拓寬產品品類，力爭打造更多拳頭產品。同時，針對競爭對手以低價策略搶佔市場，食品事業利用研發優勢開發不同價位、不同口味的產品，並通過為客戶提供一攬子餐單解決方案，增加客戶粘著度，從而實現銷售穩定增長。

#### 禽畜飼料(來自外部客戶)

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	1,032,902	1,463,034	(29.4)
毛利(人民幣千元)	65,124	117,180	(44.4)
毛利率(%)	6.3	8.0	

飼料事業的經營收入主要來自對中國境內的外部客戶銷售豬料、肉雞料及蛋雞料等。玉米及豆粕為飼料事業的主要原料，「補克博士」及「綠騎士」為飼料事業的主要產品品牌，生產與銷售區域覆蓋中國的東北、華北、華中和西南地區。

應對嚴峻的市場形勢，飼料事業加大研發投入，為客戶提供免疫性能更強、性價比更高的飼料產品，借助功能性產品的推廣使用及全方位的動保服務，積極開發新客戶；另一方面，亦通過優化工藝製程降低加工費用，擴大飼料代工業務規模；同時，繼續投入資源加大反芻料等小眾產品研發力量及市場開發力度，積極開拓豬料之外的其他市場，豐富產品品類，借助多元化分散市場風險。



## 肉品

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年	二零二一年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	760,009	828,791	(8.3)
毛利(人民幣千元)	44,001	41,827	5.2
毛利率(%)	5.8	5.0	

本集團主要銷售「姐妹廚房」品牌的冰鮮及冷凍雞肉、初加工的滑嫩雞肉，向快餐店、內外部食品加工廠及加工食品服務商供應雞肉，以及向契約農戶提供飼料和雞雛，並回收其養大之成雞。生產區域覆蓋東北、華北及華東地區，銷售網絡遍及全國。

自去年第四季開始肉品事業逐步調整營運模式，聚焦差異化產品開發與大客戶銷售，適當縮減父母代種雞規模與肉雞放養規模，持續提升契約料性能表現，使得肉品事業在今年上半年不利的市場形勢下，取得了不遜於同業的業績表現。

### 財務回顧：

#### 1) 其他經營收入及其他淨收益

於二零二二年首六個月，本集團錄得其他經營收入約為人民幣19,192千元(二零二一年：約人民幣7,849千元)。其他經營收入主要包括利息收入和政府補助。

於二零二二年首六個月，本集團錄得其他淨損失約為人民幣1,559千元(二零二一年淨收益：約人民幣2,616千元)。其他淨損失主要包括外匯虧損淨值、出售固定資產淨損失等營業外收支淨額。

#### 2) 流動資金、財務資源及資本架構

截至二零二二年六月三十日，本集團的現金及銀行存款結餘約為人民幣599,347千元，較二零二一年十二月三十一日減少約人民幣25,712千元。本集團的計息借款增加約人民幣33,074千元至約人民幣440,566千元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣407,492千元)。計息借款對權益的比率約為19.2%(二零二一年十二月三十一日：約18.0%)。流動比率約維持於2.36倍(二零二一年十二月三十一日：約2.29倍)的穩健水平。

### 3) 資本開支

於二零二二年首六個月，本集團耗資約人民幣73,466千元購買物業、機器及設備。本集團資本開支的主要資金來源為長期銀行貸款。

### 4) 匯率

本集團的業務交易主要以人民幣及美元計值。於回顧期內，人民幣對美元貶值約5.00%，該匯率變動對本集團的營運並無重大影響。

### 5) 利息

本集團於二零二二年首六個月錄得利息開支約人民幣4,300千元(二零二一年：約人民幣6,241千元)，較二零二一年同期減少約31.1%，利息開支的減少主要是由於銀行借款減少。

### 6) 資產抵押

截至二零二二年六月三十日，本集團無被抵押為銀行信貸擔保的資產。

### 7) 資本承擔

截至二零二二年六月三十日，本集團已訂約但未於財務報表作出撥備的資本開支約為人民幣440,508千元，而已授權但未訂約的資本開支則約為人民幣294,283千元。

## 僱員薪酬及培訓

於二零二二年六月三十日，本集團共有8,071名僱員(二零二一年十二月三十一日：8,099名)。本集團根據行業慣例、本集團的財務表現及僱員的工作表現向僱員支付具競爭力的薪酬，以建立一支由專業員工及管理層組成的團隊，滿足本集團發展需要。本集團十分重視僱員培訓及發展，並視僱員為其核心。本集團為管理層員工及其他僱員提供多項培訓項目，以不斷提升彼等的工作技能及行業知識。本集團執行此等計劃乃為提高員工的素質，同時為彼等提供最佳的個人職業發展機會，本集團相信該等計劃對本集團及其僱員均有裨益。

本集團根據業界標準、本集團財務業績及僱員個人表現定期審閱薪酬及福利政策，以為僱員提供公平且具競爭優勢的薪酬。本集團亦向留任的敬業僱員提供諸如保險、醫療福利及公積金等其他附加福利。

## 其他資料

### 企業管治守則

於二零二二年六月三十日止的六個月內，除下文所述之情況外，本公司已遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）附錄14所載的《企業管治守則》（「守則」）：

根據守則條文第C.6.1條，公司秘書應是本公司的僱員，及對本公司的日常事務有所認識。曹依萍女士（「曹女士」）已獲委任為本公司公司秘書（「公司秘書」），自二零一六年八月八日起生效，彼現任本公司法律顧問王鄧律師事務所的合夥人。本公司已指派一名高級管理層，本公司法律部門總監馮玉俠女士作為曹女士的聯絡人。曹女士為香港執業律師及瞭解上市規則，就上市發行人的公司秘書而言，彼之資格符合上市規則的規定。此外，聯絡人於有需要時將即時送交有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資料予曹女士。在現時機制下，曹女士可即時掌握本集團的發展而不會出現大幅延誤，而彼亦擁有專業知識及經驗，因此，董事會有信心曹女士擔任公司秘書有利於本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規。

### 董事證券交易的標準守則

本公司已採納一套不低於上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所規定標準之守則，以規範董事的證券交易。經本公司向全體董事具體查詢後，全體董事均確認其等於截至二零二二年六月三十日止的六個月內一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則的規定。

### 購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司均無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司根據上市規則附錄14的規定成立審核委員會並訂明其職權範圍。審核委員會由董事會授權評估有關財務報表的事項，並就本公司財務申報事宜(包括審閱截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績)及內部監控與風險管理系統提供意見及建議。審核委員會已經審閱本公司中期業績，並對本公司採用的會計處理方法並無異議。

審核委員會成員包括魏永篤先生(審核委員會主席)、陳治先生、丁玉山先生及夏立言先生，彼等均為本公司獨立非執行董事。

承董事會命  
主席  
韋俊賢

香港，二零二二年八月四日

於本公告刊發日期，董事會由執行董事韋俊賢先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事韓家宇先生、韓家宸先生、韓家寰先生、趙天星先生、尉安寧先生；獨立非執行董事魏永篤先生、陳治先生、丁玉山先生及夏立言先生組成。